INDICAÇÃO Nº  654/2007

                        ASSUNTO: SOLITA PROVIDÊNCIAS, EM CARÁTER DE  URGÊNCIA, QUANTO A PROBLEMA DE POEIRA NAS RUAS DO LOTEAMENTO REAL PARQUE D. PEDRO I.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. determinar ao setor competente  da administração que tome as devidas e necessárias providências quanto a problema de poeira no Loteamento Real Parque D. Pedro I.

Trata-se de uma medida que os moradores estão reivindicando, pois referido problema vem causando inclusive registros de doenças respiratórias,  principalmente nas crianças, além de outros inconvenientes.

SALA DAS SESSÕES, 05 de setembro de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB